GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

TA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO DO PREGÃO N° PPRP — 01/2023, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PRODUÇÃO E REALIZAÇÃO
DE EVENTOS DE ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÃCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL,
aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de Janeiro de 2023, na sala da comissão de licitação no
paço municipal situado na Praça 7 de setembro, Centro, 62.780-000, cidade de Palmácia -
CE, reuniram-se, a partir das 08:00 horas, em sessão pública, a Comissão Permanente de

),,
	Pregão do Governo Municipal Palmácia, nomeados pela Portaria N° 026/2022, de 28 de

março de 2022, composta respectivamente pelos servidores Francisca Silvânia Sousa
Alves Silva — Pregoeira, Francisca Flaviana dos Santos Marques e Deidson Ferreira da
Silva — Equipe de Apoio, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o
procedimento Licitatório na Modalidade pregão presencial tombado sob o n° PPRP —
01/2023, a fim de receber os envelopes, abertura e julgamento relativas ao certame, como
previsto no Edital correspondente e tudo a luz da Lei de Licitações n° 8.666/93 e suas
alterações. As 08:10h (oito horas e dez minutos) do dia supra a Sra. PREGOEIRA declarou

i 	que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida procedeu a chamada
‘ das empresas interessadas e solicitou que estas entregassem os documentos de

credenciamento bem como os envelopes "Propostas de Preços — 01" e os "Documentos de
Habilitação - 02", tendo comparecido as seguintes empresas: 0 DOS REIS BRANDAO LTDA -
ME, CNPJ N° 27.105.515/0001-02 representado por OSMAR DOS REIS BRANDAO, CPF N°
761.773.193-00; A C CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 11.685.502/0001-10,SEM
REPRESENTANTE; SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA, CNPJ N°

,d. .
05.104.410/0001-04 representado por DANIEL BARBOSA PEREIRA, CPF N° 063.223.703-16; R E
SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 40.560.312 representado por GLEIDSON
LIMA DE CASTRO, CPF N° 615.740.313-68; L&F COMERCIO E ASSESSORIAS EIRELI, CNPJ N°
28.174.793/0001-84 representado por FRANCISCO CLEBER DE SOUZA DA COSTA, CPF N°

t--, 356.656.703-59; MF PRODUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N° 26.722.490/0001-23 ALISON
DA SILVA SOARES, representado por CPF N° 623.335.103-07;  PREMIUM-NEWS  PRODUÇÕES E

)4
7 EVENTOS DE FESTAS LTDA, CNPJ N° 14.555.504/0001-82 representado por JOSAR MESQUITA

DE LIMA, CPF N° 028.715.293-61; ABREU LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI, CNPJ N°
32.193.868/0001-41 representado por  JULIO  ALMEIDA DE ABREU, CPF N° 069.017.213-31;
MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 10.923.326/0001-44 representado por  JOSE
CARNEIRO DA COSTA NETO, CPF N° 623.282.633-72; CONSTANCIO CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 37.089.327/0001-91 representado por CARLOS DANIEL PAIVA
XIMENES, CPF N° 096.591.233-70; SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N°

MpJ

19.007.717/0001-93 representado por  ANTONIO  MARCOS ALMEIDA DE ABREU, CPF N°
057.538.203-10; WILLAMES PEREIRA DE ANDRADE EIRELI, CNPJ N° 10.516.438/0001-80
representado por PEREILANDIO FELISBURY PEREIRA, CPF N° 056.926.213-55; ENAJEH
EMPRRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA — EPP, CNPJ N° 23.365.148/0001-25 representado por
JOSE  EDIMAR RODRIGUES MENDES, CPF N° 011.082.103-33; PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E
CONSTRUÇÕES EIRELI — ME, CNPJ N° 08.563.328/0001-28 representado por 	CARLIEL
ASSIS QUEIROZ, CPF N°046.897.403-21; AGIL CONSTRUCOES COMERCIO E SERVIÇO LTDA
CNPJ N° 41.707.483/0001-46 representado por  JOSE  NEIRIVAN BEZERRA OLIVEIRA, CPF N°
039.572.083-43; JOAO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ N°
07.188.838/0001-08 representado por  VICTOR  HOLANDA SOARES, CPF N° 600 153.233-82;

PAÇO MUNICIPAL 	 Or
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 653 - CENTRO - PALMACIA/CE - CEP. 62780-000.

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8

L,

GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

MARIA  LUCIA  RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA - EPP, CNPJ N° 31.832.05110001=03
representado por RODRIGO PEREIRA DE OLIVEIRA, CPF N° 057.133.623-02;  JS  COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 42.342.384/0001-70 representado por  JOSE  JONAS DA SILVA
ROCHA, CPF N° 063.287.813-42; MONTE SIAO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N°
09.423.269/0001-55representado por AGRIPINO FERREIRA LEITE FILHO, CPF N° 122.826.933-53;
FAZ SERVIÇOS DE TRANSPORTES COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ N°
18.272.667/0001-09representado por THIAGO MOTA RODRIGUES, CPF N° 022.935.543-92;
MT MARTINS BATISTA LTDA, CNPJ N° 07.453.545/0001-00 representado por MARIA TAISLANIA
MARTINS BATISTA, CPF N° 063.140.923-88; CENTRAL DE EVENTOS LTDA, CNPJ N°
02.520.386/0001-98representado por FRANCISCO WILLAMY DE SOUZA OLIVEIRA, CPF N°
003.594.335-10; DEP — LOCAÇÕES & SERVIÇOS EIRELI — ME, CNPJ N° 26.699.727/0001-00
representado por JHONNANTA PONTES DE CARVALHO, CPF N° 055.942.073-09; IRANILDO
BRITO RAMOS — ME, CNPJ N° 45.848.335/0001-00 representado por IRANILDO BRITO RAMOS,
CPF N°003.257.713-32; J R COELHO TAVARES — ME, CNPJ N° 11.649.195/0001-11 representado
por  JOSE  ROBERIO COELHO TAVARES, CPF N° 034.267.583-42;CONSTRUTORA MOREIRA E
MELO LTDA — EPP, CNPJ N° 10.633.615/0001-09 representado por ALEXSANDRE ROBERTO
CARNEIRO LOPES  JUNIOR,  CPF N° 065.773.573-66; HORLAN BRITO BERTOLDO —ME, CNPJ
N°04.011.796/0001-39 representado por HORLAN BRITO BERTOLDO, CPF N°801.810.583-91;
F. AIRTON  VICTOR  — ME, CNPJ N° 97.553.390/0001-69 representado por FRANCISCO AIRTON
VICTOR  , CPF N° 692.866.043-00; INFORGRAF COMERCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ N°
35.432.845/0001-30representado por  JOSE  ALEXANDRE DE ARAUJO NETO, CPJ N°

i  015.111.563-09;FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA, CNPJ N° 40.904.276/0001-19

/ 	representado por CHARLES AGUIAR RODRIGUES, CPF N° 154.422.253-04; FOCO LOCAÇÃO
\ AMBIENTEL — LTDA, CNPJ N°48.684.766/0001-69 representado por VINICIUS 	WAGNER

CAVALCANTE COSTA, CPF N° 037.776.783-25; ITALO NUNES MORAIS, CNPJ N°

1\,,_,

 32.821.390/0001-57representado por ITALO NUNES MORAIS, CPF N° 027.506.593-61; F M CRUZ
DE SOUSA— ME, CNPJ N°30.192.023/0001-06 representado por FERNANDO MAECKEL CRUZ
DE SOUSA, CPF N°626.691.843-91; GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA — EPP, CNPJ
N°00.430.571/0001-66 	representado por EDILSON CESAR CARDOSO DE ARAUJO, CPF N°
883.948.679-87; SERTERCOL — SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO E COMERCIO LTDA, CNPJ N°

/-N 	06.182.439/0001-69representado por FRANCISCO IRAMAR DANTAS DE LIMA, CPF N°
326.327.463-53;AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA, CNPJ N° 11.132.053/0001-82

/ 	representado por BENEDITO ALBUQUERQUE DE AGUIAR, CPF N° 936.183.793-15; FLAVIA
TAVARES DA SILVA SOARES — ME, CNPJ N° 07.410.329/0001-70 representado por  ANTONIO
LINDOMAR SOARES, CPF N° 424.194.173-72;  STORY  SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
— ME, CNPJ N°33.639.888/0001-41 representado por THAYLER  WICK  PINTO FERREIRA, CPF
N° 035.497.013-57;  STALK  SERVIÇOS — ME, CNPJ N° 21.649.501/0001-73 representado 	por
EMANOEL ROBSON AZEVEDO PAIVA, CPF N° 024.893.603-45. Instados a rubricarem a
documentação, apresentaram-se os Srs. Instados a rubricarem a documentação, apresentaram-se os
Srs.  VICTOR  HOLANDA SOARES, ALISON DA SILVA SOARES e EDILSON CESAR CARDOSO
DE ARAUJO. Iniciada a análise da documentação de credenciamento, em virtude do adiantar da
hora e a grande quantidade de licitantes a sessão será suspensa, e retornara as 14:00 hs
(quatorze horas) para retorno dos trabalhos. Nada mais para constar foi encerrada a presente
sessão as 11:45 h (onze horas e quarenta e cinco minutos), lavrada a presente ata, que vai
assinada pela Pregoeira, equipe e licitantes presentes. ,ct/

JuiAAAoipAA40 4-0  LAkre,d
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva

Pregoeira

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 653 - CENTRO - PALMACIA/CE - CEP. 62780-0

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8

GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ickie-
eid

r
son  -erreira da va
Equipe de Apoio Equipe de Apoio

ti),,oneNok,  6.06 Sc,-
rancisca Flaviana dos Santos Mar. es

Proponente Representante Assinatura

0 DOS REIS BRANDAO LTDA - ME,
CNPJ N°27.105.515/0001-02

OSMAR DOS REIS  BRAN  DAO, CPF
N°761.773.193-OU

A C CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N° 11.685.502/0001-10 SEM REPRESENTANTE

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS
QUIMICOS E TOLDOS LTDA, CNPJ N°
05.104.410/0001-04

DANIEL BARBOSA PEREIRA, CPF
N° 063.223.703-16

R 	E 	SOUSA 	CONSTRUÇÕES 	E
SERVIÇOS 	EIRELI, 	CNPJ 	N°
40.560.312

GLEIDSON LIMA DE CASTRO, CPF
N° 615.740.313-68

i

L&F COMERCIO 	E ASSESSORIAS
EIRELI, CNPJ N° 28.174.793/0001-84

FRANCISCO CLEBER DE SOUZA
DA COSTA, CPF N° 356.656.703-59 C (t.bg ci--

MF PRODUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA,
CNPJ N°26.722.490/0001-23

ALISON DA SILVA SOARES, CPF N°
623.335.103-07

A

PREMIUM-NEWS 	PRODUÇÕES 	E
EVENTOS DE FESTAS LTDA, CNPJ N°
14.555.504/0001-82

JOSAR MESQUITA DE LIMA, CPF
N° 028.715.293-61

-4 BREU 	LOCAÇÃO 	DE 	VEICULOS
EIRELI, CNPJ N°32.193.868/0001-41

JULIO  ALMEIDA DE ABREU, CPF N°
069.017.213-31 42),0 	41-m-e  au. 	(11 iihfirc-

MAREA 	LOCAÇÃO 	E 	SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ N° 10.923.326/0001-44

JOSE  CARNEIRO DA COSTA NETO,
CPF N° 623.282.633-72

SERVIÇOS 	LTDA, 	CNPJ 	N°
37.089.327/0001-91

CONSTANCIO 	CONSTRUTORA 	E
CARLOS DANIEL PAIVA XIMENES,

CPF N°096.591.233-70

SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES
LTDA, CNPJ N° 19.007.717/0001-93

ANTONIO  MARCOS ALMEIDA DE
ABREU, CPF N° 057.538.203-10

,
AgitYktk  "Alit  (29,6

WILLAMES PEREIRA DE ANDRADE
EIRELI , CNPJ N° 10.516.438/0001-80

PEREILANDIO FELISBURY
 PEREIRA, CPF N° 056.926.213-55

ENAJEH 	EMPRRENDIMENTOS 	E
SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ N°
23.365.148/0001-25 7/ z--

JOSE  EDIMAR RODRIGUES
MENDES, CPF N°011.082.103-33 --->".7.-,,,,z

7'

PGL 	SERVIÇOS, 	LOCAÇÕES 	E
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N°
08.563.328/0001-28

CARLIEL ASSIS QUEIROZ, CPF N°
046.897.403-21

G7

AGIL CONSTRUCOES COMERCIO E
SERVIÇO 	LTDA, 	CNPJ 	N°
41.707.483/0001-46

JOSE  NEIRIVAN BEZERRA
OLIVEIRA, CPF N° 039.572.083-43

JOAO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E
EVENTOS 	LTDA, 	CNPJ 	N°
07.188.838/0001-08 Nt

VICTOR  HOLANDA SOARES, CPF
N°600.153.233-82

MARIA 	LUCIA 	RODRIGUES 	DE
OLIVEIRA 	LTDA 	- 	EPP, 	CNPJ 	N°
31.832.051/0001-03

RODRIGO PEREIRA DE OLIVEIRA,
CPF N° 057.133.623-02

'7

JS  COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N°42.342.384/0001-70

JOSE  JONAS DA SILVA ROCHA,
CPF N° 063.287.813-42

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 653 - CENTRO - PALMÁCIA/CE - CEP. 62780-

VN J N° 07.711.666/0001-05 - CGF N°06.920.202-8

1‘99  GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
COMISSÃO DE LIC)[-TAÇÃO

4

MONTE 	SIAO 	EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ N° 09.423.269/0001-55

AGRIPINO FERREIRA LEITE FIL 0,
CPF N° 122.826.933-53 Aillia—

FAZ SERVIÇOS DE TRANSPORTES
COMERCIO E CONSTRUÇÕES LTDA,
CNPJ N° 18.272.667/0001-09

THIAGO MOTA RODRIGUES, CPF
N° 022.935.543-92 I

MT MARTINS BATISTA LTDA, CNPJ N°
07.453.545/0001-00

MARIA TAISLANIA MARTINS
BATISTA, CPF N° 063.140.923-88

CENTRAL DE EVENTOS LTDA, CNPJ
N°02.520.386/0001-98

FRANCISCO WILLAMY DE SOUZA
OLIVEIRA, CPF N° 003.594.335-10

,

DEP — LOCAÇÕES & SERVIÇOS
EIRELI 	— 	ME, 	CNPJ 	N°
26.699.727/0001-00

JHONNANTA PONTES DE
CARVALHO, CPF N° 055.942.073-09 ,,---,-- 	 ---,---

IRANILDO BRITO RAMOS — ME, CNPJ
N° 45.848.335/0001-00

IRANILDO BRITO RAMOS, CPF NG--
003.257.713-32

'

J R COELHO TAVARES — ME, CNPJ N°
11.649.195/0001-11

JOSE ROB  ERIO COELHO
TAVARES, CPF N° 034.267.583-42

CONSTRUTORA MOREIRA E MELO
LTDA — EPP, CNPJ N° 10.633.615/0001-
09

ALEXSANDRE ROBERTO
CARNEIRO LOPES  JUNIOR,  CPF N°

065.773.573-66
HORLAN 	BRITO 	BERTOLDO —ME,
CNPJ N°04.011.796/0001-39

HORLAN BRITO BERTOLDO, CPF
N°801.810.583-91

F. AIRTON  VICTOR  — ME, CNPJ N°
97.553.390/0001-69

FRANCISCO AIRTON  VICTOR,  CPF
N° 692.866.043-00

INFORGRAF COMERCIO E SERVIÇO
LTDA, CNPJ N°35.432.845/0001-30

JOSE  ALEXANDRE DE ARAUJO
NETO, CPJ N°015.111.563-09

FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA,
CNPJ N°40.904.276/0001-19

CHARLES AGUIAR RODRIGUES,
CPF N° 154.422.253-04

FOCO LOCAÇÃO AMBIENTEL — LTDA,
CNPJ N° 48.684.766/0001-69

VINICIUS WAGNER CAVALCANTE
COSTA, CPF N° 037.776.783-25

ITALO NUNES 	MORAIS, 	CNPJ 	N°
32.821.390/0001-57

ITALO NUNES MORAIS, CPF N°
027.506.593-61

F M CRUZ DE SOUSA — ME, CNPJ N°
30.192.023/0001-06

FERNANDO MAECKEL CRUZ DE
SOUSA, CPF N° 626.691.843-91

41- GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS
LTDA — EPP, CNPJ N° 00.430.571/0001-
66

EDILSON CESAR CARDOSO DE
ARAUJO, CPF N° 883.948.679-87

SERTERCOL 	— 	SERVIÇOS 	DE
TERCEIRIZAÇÃO E COMERCIO LTDA,
CNPJ N° 06.182.439/0001-69

FRANCISCO IRAMAR DANTAS DE
LIMA, CPF N° 326.327.463-53

,
F120v(1-56) .1PAKI*NSW

AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA
LTDA, CNPJ N°11.132.053/0001-82

BENEDITO ALBUQUERQUE DE
AGUIAR, CPF N° 936.183.793-15

FLAVIA TAVARES DA SILVA SOARES
— ME, CNPJ N°07.410.329/0001-70

ANTONIO  LINDOMAR SOARES,
CPF N°424.194.173-72

o

\
STORY 	SERVIÇOS 	E
EMPREENDIMENTOS 	LTDA — 	ME,
CNPJ N°33.639.888/0001-41

THAYLER  WICK  PINTO FERREIRA,
CPF N°035.497.013-57

17---
STALK  SERVIÇOS - ME, CNPJ N°
21.649.501/0001-73

EMANOEL ROBSON AZEVEDO /
PAIVA, CPF N° 024.893.603-45 '

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 653 — CENTRO — PALMÁCIA/CE — CEP. 62780-000.

CNPJ N°07.711.666/0001-OS — CGF N° 06.920.202-8